
 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Direzione Generale 
 

 
Responsabile del procedimento: 

Roberto Curtolo  

email:  roberto.curtolo@istruzione.it 

Tel. n: +39 055 2725 250 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

PEO direzione-toscana@istruzione.it 

PEC: drto@postacert.istruzione.it 

https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-

toscana 

Referente: 

Donatella Ciuffolini 

e-mail: donatella.ciuffolini@posta.istruzione.it 

tel. n.: + 39 055 2725 208 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione del 27 luglio 2021, n. 232, con cui si definiscono 

le finalità, i requisiti e le specifiche caratteristiche richieste per le proposte progettuali 

inerenti l’ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione 

di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, 

commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 17, oltre allo stanziamento 

destinato ai licei musicali della Toscana per l’implementazione degli stessi;  
VISTO il proprio decreto del 7 ottobre 2021 n.15561, contenente l’avviso regionale di selezione 

per l’ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di 
corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, 
commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 16037 del 15 ottobre 2021, con il quale è stata costituita la 
Commissione per la valutazione dei progetti presentati dai licei musicali in risposta 
all’avviso regionale di cui sopra;  

VISTA l’istruttoria svolta dalla suddetta Commissione; 

 

DECRETA 

 

Sono approvati i progetti presentati dai licei musicali per l’ampliamento dell’offerta formativa dei 

licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai 

sensi dell’articolo 1, commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, di cui all’avviso citato 

in premessa, così come indicati nella sottostante tabella, riportante l’assegnazione delle risorse 

secondo le indicazioni dell’art. 5 del D.M. n. 232 del 2021 e nei limiti della somma 

complessivamente assegnata alla Toscana, secondo la tabella “A” allegata al decreto medesimo. 

 

MECCANOGRAFICO DENOMINAZIONE RICHIESTA ATTRIBUZIONE 

ARPC010002 liceo F. Petrarca di Arezzo 28.880,00 € 28.880,00 € 

FIIS03200C IIS Alberti Dante di Firenze 30.000,00 € 30.000,00 € 

GRIS01200Q IIS Polo Bianciardi di Grosseto 30.000,00 € 30.000,00 € 

LUSL02000X liceo A. Passaglia di Lucca 29.975,13 € 29.975,13 € 

MSIS014009 IIS Gentileschi di Carrara 24.000,00 € 24.000,00 € 

PIPM030002 liceo G. Carducci di Pisa 30.000,00 € 30.000,00 € 

SIIS002001 IIS E.S. Piccolomini di Siena 30.000,00 € 30.000,00 € 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ernesto Pellecchia 

   

mailto:%20roberto.curtolo@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:donatella.ciuffolini@posta.istruzione.it

		2021-10-19T10:46:52+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2021-10-19T15:53:24+0200
	protocollo




